Дело № 5-38-38/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2017 года                                           г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка № 38 евпаторийского судебного района  (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, гражданина России,  работающего заместителем директора наименование организации,  женатого, имеющего на иждивении двух несовершеннолетних детей, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по  ч.4 ст. 12.15 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
дата в время  на адрес кв. + 800 м., водитель  наименование организации управлял транспортным средством автомобилем марка автомобиля государственный номерной знак ... совершил маневр обгон в зоне действия дорожного знака 3.20 «Обгон запрещен», при этом пересек дорожную разметку 1.1 адрес и совершил выезд на полосу предназначенную для встречного движения, чем совершил правонарушение предусмотренное ч.4 ст. 12.15 КоАП РФ.
В суде наименование организации вину в совершении административного правонарушения признал, не отрицал обстоятельств изложенных  в протоколе об административном правонарушении.
	Выслушав наименование организации исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях наименование организации состава правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 12.15 КоАП РФ, т.е. выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, либо на трамвайные пути встречного направления, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.
	наименование организации в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, который составлены надлежащим образом, с соблюдением требований закона и является допустимым доказательством.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, его имущественное положение, наличие на иждивении двух несовершеннолетних детей и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Виду отсутствия по делу обстоятельств отягчающих вину наименование организации мировой судья не усматривает оснований для назначения более сурового наказания в виде лишения права управления транспортными средствами.

Руководствуясь ст. ст. ст. 12.15 ч.4, 29.9 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере сумма с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001,  получатель – УФК по адрес (ОМВД России по  адрес), Банк получателя Отделение адрес, ЮГУ ЦБ РФ,  наименование организации   получателя : телефон; ИНН : телефон; КПП: 911;  ОКТМ  телефон; КБК188 телефон  телефон, УИН 18810491166000016905.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья				                             Н.А. Киоса